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 طرح ها و مصوبات سفر استانی رئیس جمهوری در حال اجراست 

استقبال از مطالبه گری مردم

محلی توسعه ای، هنوز در قعر جدول رتبه بندی 
کشوری اغلب شاخص ها قرار دارد. 

 با این حال، مردم خونگرم، پرتاش و صبور 
خراسان شمالی که میزبان دکتر پزشکیان و 
دولت وفاق ملی در دومین سفر استانی اش 
بودند، امیدوارند با توجه به مصوبات بسیار 
خوبی که رهاورد این سفر بود، حرکت قطار 
توسعه این خطه شتاب بیشتری بگیرد و 
چهره آن در سال های پیش رو دگرگون شود. 
آغاز نهضت ملی توسعه عدالت آموزشی با 
مشارکت مردم و نیز توسعه سرمایه گذاری 
در بخش انرژی های تجدیدپذیر با شروع 
عملیات اجرایی نیروگاه برق خورشیدی در 
مجتمع آلومینا، آغاز ابرپروژه استحصال آب 
از منطقه سرانی و انتقال این منبع حیات به 
چهار شهرستان استان، افتتاح دو هزار واحد 
مسکن شهری و روستایی و بهره برداری از 
طرح های بزرگ آب و فاضاب و زیست محیطی 
نظیر استفاده از پساب شهری در صنایع بزرگ 
استان شامل پتروشیمی، آبرسانی به شهر 

رئیس جمهوری امروز به غرب 
استان تهران سفر می کند

تهران- مدیرکل روابط عمومی دفتر رئیس جمهور 
از آغاز دور اول سفر »مسعود پزشکیان« به استان 
تهران خبر داد.  »حبیب الله عباسی« گفت: 
رئیس  جمهوری در ادامه سفرهای استانی خود، 
امروز - پنجشنبه دوم اسفند ۱۴۰۳- به شهرهای 
شهریار، قدس و مارد سفر می کند. وی افزود: 
در این سفر، جلسه نهضت توسعه عدالت 
فضاهای آموزشی با مشارکت مردمی، نشست 
با مدیران منطقه و افتتاح ویدیوکنفرانسی چند 
پروژه و نشست با فرهیختگان و نخبگان منطقه 

غرب استان تهران برگزار می شود. 

فرانشیز درمانی مددجویان 
کمیته امداد رایگان می شود

ایام - مدیرکل بهداشت و درمان کمیته امداد 
کشور از پیگیری تصویب رایگان شدن فرانشیز 
درمانی مددجویان کمیته امداد خبر داد.  مجتبی 
احمدلو اظهار کرد: رایگان شدن فرانشیز درمانی 
مددجویان کمیته امداد از برنامه های جدید 
کمیته امداد است که مصوب شدن آن در حال 
پیگیری است. وی تشریح کرد: بیمه سامت از 
زمان تشکیل آن، نگاه حمایتی بیشتری به قشر 
محروم داشته و مشکات زیادی را از پیش روی 

مردم برداشته است. 

کاهش 10 درجه ای دما از ابتدای 
هفته آینده 

تهران- سازمان هواشناسی در اطاعیه ای اعام 
کرد که در روزهای شنبه و یکشنبه در بیشتر 
مناطق واقع در شمال غرب و غرب کشور دما بین 
۶ تا ۱۰ درجه کاهش می یابد. براساس پیش بینی 
کلی جمعه و شنبه در شمال غرب، غرب و غرب 
سواحل دریای خزر استان های واقع در دامنه های 
جنوبی البرز مرکزی و غربی و ارتفاعات زاگرس 
مرکزی بارش رخ می دهد. شنبه و یکشنبه در 
بیشتر مناطق واقع در شمال غرب و غرب کشور 

دما بین ۶ تا ۱۰ درجه کاهش می یابد. 
همچنین جمعه در برخی مناطق شمال غرب، 
جنوب شرق، شنبه در برخی مناطق شمال 
غرب، غرب، جنوب شرق و بخش هایی از مرکز و 
یکشنبه در غرب، شمال شرق، شرق و مرکز کشور 
در بعضی ساعت ها وزش باد شدید و در مناطق 
مستعد خیزش گردوخاک پیش بینی می شود.
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 ارقام ۱ تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك ۳ در ۳ يكبار ديده شود

  افقی:
 ۱ - عزاداری - رنگ آبی تیره

2 - خنک و سرد - پیشین - گوشه
۳ - صفرا - عضو سپر کردنی - دایی

۴ - شهر شمالی - برجستگی ته کفش - زن پاکدامن 
- اثر خیسی

5 - قلم فرنگی - گیاهی - نام »گاگارین«
۶ - وسیله تهیه چای - دست افزار - خشکی

7 - عصای سالمندان - ورزش محفظه شیشه ای - 
نوشتن مطبوعاتی

8 - خیالاتی - دستیابی - رود استان لرستان
9 - بی خطر - مترو - شایسته

۱۰ - پیاپی - مرضی در دهان - در مرتبه یکم
۱۱ - نامی برای هوو! - تشکیل شده - مساوی

۱2 - شکل لباس - مشخص - برج کج داستانی - بذله گو
۱۳ - جذام - آبیاری زمستانی - از جوایز ادبی

۱۴ - لاجرم - دلاور و دلیر - پول »چین«
۱5 - فنی در کشتی - محلی برای نگهداری گوشت و 

ماهی
 

  عمودی:
۱ - یکی از غذاهای ایرانی - مخفف آنکه

2 - واژگون - بمب مهلک و ویرانگر - آنفلوانزا
۳ - سیاحت - آرامش و بی حرکتی - چرخک

۴ - نوشته های آریاییان - عدد نشانگر پیشرفت محصل 
- کافی - اندام تولیدمثل قارچ ها

5 - پدر - زمزمه کننده - شهر رازی
۶ - بندگی - زبانی در برنامه نویسی - هافبک پرسپولیس

7 - خشک مزاج - هراس انگیز - آبگوشت ساده
8 - کشور قذافی - بستنی چوبی - واحد پول 

»آذربایجان«
9 - نرمی - حق تقدم - شانه مو

۱۰ - نمایان - فیلم حادثه ای - سخن مگو
۱۱ - دنبه برشته - عصاره گرفته شده میوه ها - موظف 

شده
۱2 - از اصوات تعجب - عریان - میوه تابستانی - نرود... 

آهنی در سنگ!
۱۳ - فیلم »آلفرد هیچکاک« - مغازه - از خدایان آیین 

هندو
۱۴ - قسمتی کوهستانی در گیان - به سبب - کشور 

»سقراط«
۱5 - ناگهان خودمانی - اثر تاریخی شهرری

  افقی:
 ۱ - کاغذ مصریان قدیم - پدیده ای 
بسیار جالب در علم روانشناسی

2 - نقشه جغرافیا - سنبله ذرت - تشویش
۳ - مایه  نشاط و خرمی  دل - فیلم کریم امینی - هندی

۴ - گاو یال دار تبت - از مارک های معتبر کرم پودر - 
غذای پیچیده! - خودروی چینی

5 - نه عامی - ماه میادی - قناتی حومه »خرم رود« 
تویسرکان

۶ - مرکز آذربایجان شرقی - نرم و فصیح - دمای بالای 
بدن

7 - خجالتی - فیلم »آنیل کاپور« - کماندار منوچهر
8 - حواری محبوب مسیح - ضعیف و رنجور - روساخت

9 - از حروف مقطعه قرآن - فیلم »بن چاپلین« - از 

صفات باریتعالی
۱۰ - مارکی بر لوازم خانگی - خط روشندلان - مورنِ

۱۱ - پروانه - زن همنشین - آش
۱2 - همان بس - وسیله پارچه برُ - شلوار جین - سبزی 

معجزه گر
۱۳ - ضد »آند« - سرنوشته - صدای برخورد

۱۴ - مانند هم - فرود آینده - شرکت صنایع سنگین 
سوئدی

۱5 - از درختان - تیره بزرگی از گیاهان
 

  عمودی:
۱ - بازیگر سریال خودخواسته - چروک پارچه

2 - آگاهی - نویسنده - عصای سالمندان
۳ - شماره خودرو - آمرزش - گشتن

۴ - سهولت - ترسو - شامه نواز - وسیله نخ ریسی

5 - شغل ها - توقف حین مسافرت - مایه ترقی!
۶ - بافت اینترنتی - روستایی در شهرستان ماکو - 

معاینه پزشکی
7 - رستوران خویش یار - سریالی در حال پخش با بازی 

پریناز ایزدیار- ملیت »لیو سیشین«
8 - هافبک سپاهان - سبک موسیقی سیروان خسروی 

- پیام رسان  ایرانی
9 - یار - سم نوعی قارچ - شهر همدان
۱۰ - پرُ - خیال پردازی - سست و ضعیف

۱۱ - وحشی صفت - بیدار و متوجه - برگه دریافت  کالا
۱2 - رأس - سیلی - درنگ - نام »نیستلروی« سرمربی 

لستر
۱۳ - حداد - شکوه - ضربه بر صورت

۱۴ - جهاز عروس - بازی ایرانی - تهیدست
۱5 - به یکباره - از آثار دیدنی شهرستان سپیدان
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جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.
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سخت آسان

سفرهای استانی کاروان وفاق ملی که از 
استان های کمتر برخوردار آغاز شد، طلیعه ای 
مبارک برای راهبرد اساسی دولت بوده است؛ 
راهبردی که هدف اساسی آن را می توان 
برقراری عدالت در گستراندن چتر خدمات 
حاکمیتی در اقصی نقاط کشور و توزیع 
متوازن منابع و امکانات موجود بین استان ها 
به منظور کاهش شکاف توسعه ای دانست. 
در سفرهای استانی با آن که مصوبات خوبی 
برای ارتقای شاخص های توسعه اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی به عنوان ارمغان و رهاورد 
سفر مصوب و اباغ می شود، بستر مناسبی 
برای بیان بی واسطه دغدغه های مردم در 
دیدارهای چهره به چهره با نخبگان و اقشار 
مختلف فراهم می آید؛ کما آن که در سفر 
رئیس جمهوری به خراسان شمالی نیز شاهد 

این موارد بودیم.  در این سفر که در اولین 
هفته دی ماه رقم خورد، در کنار افتتاحیه ها 
و کلنگ زنی هایی که کام مردم استان را 
شیرین کرد و بعضی از آن ها مثل ابرپروژه 
افتخارآمیز انتقال آب از دامنه های سرانی در 
شمال استان به پهنه های مرکزی و جنوبی و 
تصویب احداث راه آهن و پیگیری ایجاد گذرگاه 
مرزی با ترکمنستان جزو آرزوهای دیرینه 
مردمان این دیار بوده، دیدارهای مردمی 
و گفت و گوی مستقیم هم استانی های ما 
با رئیس جمهورشان صحنه هایی فراموش 
نشدنی از همدلی دولت-ملت را در ذهن مردم 

و قاب دوربین رسانه ها حک کرد. 
ارمغان این سفر نه فقط مصوباتی به ارزش 
افزون بر ۳۴ هزار میلیارد تومان بود، بلکه 
حضور شخص رئیس جمهوری، معاونان و 
وزرای ایشان را در شهرستان های دهگانه این 
استان شاهد بودیم؛ استانی مرزی و محروم 
که همین حضور و دیدارها باعث شد صدای 
محرومان و مرزنشینانش شنیده شود و به 
موازات انعکاس غنای تاریخی و فرهنگی و 
ظرفیت های خدادادی اش به لحاظ مواهب 
طبیعی و گردشگری در رسانه های ملی، چهره 

مناطق محرومش نیز در رسانه ها و البته ذهن 
اعضای کابینه نقش بست. 

امروز با هر یک از معاونان رئیس جمهوری، 
وزرا و رؤسای سازمان های ملی که صحبت 
می کنیم، به خوبی به کاستی های توسعه ای 
و نداشته های این استان کم برخوردار واقف 
است و در اقناع مسئولان کشوری برای 
تخصیص اعتبارات مناسب این استان که 
لازمه ارتقای شاخص های توسعه ای و جبران 
نداشته ها و حل چالش هاست، کار چندان 
دشواری پیش رو نداریم. اینکه حساسیت ها 
به استان های کم برخوردار فزونی یافته و 
مناطق پیرامونی و دور از مرکز، در کانون توجه 
مقام های کشوری قرار گرفته است، گام بزرگی 
در مسیر حل چالش های توسعه ای و جبران 
نواقص و کمبودهای تاریخی این مناطق به 

شمار می آید.
خراسان شمالی که امسال بیستمین سال 
تأسیس اش را جشن گرفت، با وجود دارابودن 
ظرفیت های فراوان در بخش های گردشگری، 
کشاورزی و صنعت، اما به دلیل بی توجهی 
درازمدت به تقویت زیرساخت ها و اندک بودن 
سرمایه گذاری ها و غفلت از مزیت های بومی و 
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شیروان، همچنین تولید کاغذ از پودر سنگ 
به عنوان یک صنعت دانش بنیان و دوستدار 
محیط زیست، به همراه تصویب احداث 
راه آهن بجنورد به مشهد، تکمیل بزرگراه 
بجنورد به گلستان، تسریع در تکمیل جاده 
میامی به جاجرم، افزایش پروازهای فرودگاه 
بجنورد در کنار افتتاح ده ها طرح و پروژه 
خدماتی، آموزشی، تولیدی و عمرانی دیگر، 
ازجمله رهاوردهای سفر رئیس جمهوری و 
کاروان دولت وفاق به خراسان شمالی بود. 
اما شاید آنچه بیش و پیش از همه اینها 
می تواند به همدلی روزافزون دولت و ملت 
و حرکت شتابناک در مسیر توسعه منجر 
شود، دیدارهای چهره به چهره و صمیمی و 
بی واسطه ای بود که در قالب نشست های 
نخبگان، فعالان اقتصادی و اجتماعی و عموم 
اقشار با رئیس جمهوری و هیأت برگزار شد 
که هم می توان آن را جلوه عینی وفاق دانست 
و هم عاملی مؤثر در زمینه سازی برای توسعه 

پایدار و انسان محور.
مطالبه گری مردم که در دیدارهای حضوری و 
طرح مسائل و مشکات شان در شبکه های 
اجتماعی هر روز بیشتر به چشم می آید، 
تلنگری است بر ما مسئولان. رئیس دولت 
وفاق ملی نیز از دیرباز و حتی پیش از تصدی 
کرسی ریاست جمهوری چنین نگاه و روحیه 

و رویکردی داشته است. 
دکتر پزشکیان همواره و در هر جایگاه و مقامی 
که بوده، با مردم عادی و اغلب محروم، 
همسفره شده تا میزبانان، سفره دل شان 
را هم بگشایند و دغدغه ها را مطرح کنند. 
جای تعجب ندارد که شعار دولت چهاردهم، 
وفاق است و تمرکززدایی و عدالت گستری 
و مشارکت مردم در همه امور را نصب العین 

خود قرار داده است. 
مردم فهیم ما به خوبی از موانع و مشکات 
باخبرند؛ از فشار تحریم ها آگاهند و می دانند 
منابع محدود است و کمبودها بسیار. اما 
درعین حال، توزیع متوازن و عادلانه همین 
منابع و امکانات موجود را می خواهند. وقتی 
هم در زادگاه شان که دور از مرکز است، 
عالی ترین مقام اجرایی کشور را می بینند 
و پای صحبتش می نشینند و با او درد دل 

می کنند، به آینده امیدوارتر می شوند. 
ین  رگ تر بز ن  ا بتو ید  شا و  ین ر ا ز  ا
نی  ستا ا ی  سفرها ن  رمغا ا
ا  ر ی  ر ئیس جمهو ر
دانست؛  امیدآفرینی 
زیرا فرصتی است برای 
گفت وشنود با مردم و 
ارتقای هم افزایی؛ برای 
مردم و برای ایران. 

تصویب احداث راه آهن بجنورد 
به مشهد، تکمیل بزرگراه بجنورد 

به گلستان، تسریع در تکمیل 
جاده میامی به جاجرم، افزایش 

پروازهای فرودگاه بجنورد در 
ح و پروژه  کنار افتتاح ده ها طر

خدماتی، آموزشی، تولیدی و 
عمرانی دیگر،  ازجمله رهاوردهای  

 سفر رئیس جمهوری 
و کاروان دولت  وفاق 

به  خراسان 
شمالی بود


